
Oponentní posudek diplomové práce
Jméno ďplomanta: Bc. Jan KAŠPAR

oponent diplomové $áce: Ing. Peter Škripko
N12ev púce: Optimalizace techlologických faktorů

těžkoobrobitelných nástřiků experimentálnírni
zaměřenými na sp|něoí funkčních vlastnosti

NEZVEŘEJŇoVATPublikačni status pláce:
Cíl pn{ce a jeho nap|nění

Diplomová práce splňuje zadání na velmi dobré rÍolrri.
obsabové zpra(ování a přístup k řešeni
. téma je vztrledem k wýznamnému n,árůstu l'}uáviání zkouÍÍrané kombinace podk1adového

a obráběného maleriá |u velice aktuáhi;
- analýická pláce diplomanta _ směIující k teoretické příFavě prostřednicfvím sfudia

v.ýznamných literiímích zdrojů - je na wýbomé urovni;
- ďplomant ryrrával starrdardních mďod zpracovláÚi pl1ác€ a zvolený posfup řešení a vyuátí

alalýicl.ých stďisticlcých mďod z.dpoúdá sp]něíí poádované obtížnosti pro daný sfupeň sfudia;
. přínos dosažených \rysbdků spočívá Navně v zikladní selekci vhodných faltoru obÉbění pro

danou koÚbinací -ák|ádnÍro a 1ovlakového rnateriáu podle názoru opon€nta jsou lÍo možnost
prakického v}užití těchto \,ýsledků potřebné da]ší experimentá]ní a polopÍovoní ovéioviini;

- stÍuk1wa práce z hlediska členění do jednodiých kapitol a logická Íxívaznost mezi
kapitolami je na Úbomé uÍovni;

- pro kapitoly věIrované přípravě a hodrrocení experimentů diplomant r5,rržívá velice
impozítní techÍncké zÁ?fmi' moŽná by bylo vhodné pouŽít plo statístické zpracování
výsledků sp€cializované progřamové lYbavení Mmísto univelálních spleadsheetů;

- pro ekonomické zhodnocení jsou pouŽity ve|mi zjednodušující předpoklady, ktelých použití
by pro účely výobní pra.xi bylo obtížně použiteJrré' avšak pro akademické poromání ho
povaŽuji za postačující.

Fonná|ní oáleátosti a úpraYa
- íormáIní aíležitosti práce, úprava a grafické zpramwání je na r.ýbomé fuor.rri;
- přesnost formulací a práci s odbom:Ím jazykem se snažil diplomant udržet na požadované

uovni, přesto se však nevyhnul několika chybám (Fcc / fcc; Hcp / hcp; nesprá1,Ťé označení
posuw za otiičku fot (v grafech 3 aŽ 5 je navíc symbol ,pt.. na úrc\'ni základního textu a ne
do|ního indexu apod.);

- obchodní niízev Stellite by se měl psát velk]hn začátečn]Fn písmenem;
- úroveň jazykového zFacování je velmi mímě snižerrá občasnými chybami (např':

procesnímy parametry str. 18 / kvantita\'ní str. 18 / stelitt stl.29 a da1š0.
otázky opoíenta práce
- Proč jste zvolil VBD podle obr. l8? Chybi mi zdůvodněÍi.
- Je zúma hodnota Érovitosti nástřiků kteréjste použval pÍo experimenty?
- Může póŤovitost i.ístřiků ovlivnit kvalitu obrob€ného po!Ťchu součástí?

Nawhovarrrí výs|ďná k|^sifrkace (hehodíci šb1něte) :

) r

obrábění
postupy

\"ýbomě
*]#.#
é€€ře

PIešov ó.6.2017


